
Proposta Numero: DEL-589-2025 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Rettifica deliberazione del D.G. n. 337 del 17.02.2025 avente ad oggetto: "Saponaro 
Deborah - Conferimento incarico professionale, di consulenza, di studio e di ricerca, ispettivo di 
verifica e di controllo, ai sensi dell'art. 22, comma 1, par. II lett. c) del CCNL 23.01.2024 - Area 
Sanità".

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO:
- che con deliberazione D.G. n. 337 del 17.02.2025 avente ad oggetto; “Saponaro Deborah –

Conferimento incarico professionale, di consulenza di studio di ricerca, ispettivo di verifica
e di controllo, ai sensi dell’art. 22, comma 1, par. II, lett. c) del CCNL 23.01.2024 – Area
Sanità”, è stato conferito alla citata dirigente l’incarico denominato: “Biologia genomica per la
proliferazione molecolare di tumori solidi nella medicina di precisione;

DATO ATTO – che per mero errore materiale nel dispositivo in cui si conferiva l’incarico è stato
erroneamente  trascritto  nella  denominazione  “proliferazione”  anziché  “profilazione”,  così  come
rilevato dall’interessata con nota prot. n. 33564 del 13.02.2025; 

RITENUTO per  tutto  quanto  innanzi,  di  modificare  la  deliberazione  del  D.G.  n°  337  del
17.02.2025,  nel  senso  di  attribuire  alla  dott.ssa  Saponaro  Deborah  la  corretta  denominazione
dell’incarico, come di seguito indicato:

“Biologia genomica per la profilazione molecolare di tumori solidi nella medicina di precisione”,
presso la S.C. Patologia Clinica del P.O. Centrale;

L’istruttore, coll. prof.le amm.vo – Dott.ssa Maria Leone

Il Dirigente Responsabile S.S.D. – Dott.ssa Maria Rosaria Pezzolla 

Il Direttore Area Gestione del Personale ad interim – Dott.ssa Fischetti Paola

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A



per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di prendere atto che per mero errore materiale nel dispositivo in cui si conferiva l’incarico
alla  dott.ssa  Saponaro  Deborah  è  stato  erroneamente  trascritto  nella  denominazione
“proliferazione”  anziché  “profilazione”,  così  come  comunicato  dall’interessata  con  nota
prot. n. 33564 del 13.02.2025; ;

2. di modificare la deliberazione del D.G. n° 337 del 17.02.2025, nel senso di attribuire alla
dott.ssa  Saponaro  Deborah  la  corretta  denominazione  dell’incarico,  come  di  seguito
indicato:“Biologia  genomica per  la  profilazione  molecolare  di  tumori  solidi  nella  medicina  di
precisione”, presso la S.C. Patologia Clinica del P.O. Centrale;

3. di confermare, per quanto non modificato dal presente provvedimento, il  contenuto della
deliberazione D.G. n. 337 del 17.02.2025;

4. di notificare il presente atto all’interessata e alle Direzioni Medica e Amministrativa del P.O.
Centrale, per l’archiviazione nel fascicolo personale del dipendente.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


